
mojemetro denikmetrod

Pondělí, 29. října 2018
Č. 203, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
0

2
8

1

Vrchol oslav 100. výročí: velkolepá vojenská přehlídka zmáčená deštěm
Přehlídka vojáků, policistů, hasičů, záchranářů i strážníků připomněla včera v Praze stoleté výročí vzniku Československa. Po Evropské třídě pochodova-
lo více než 2100 lidí včetně zástupců aktivních záloh a některých armád NATO, projely stovky kusů techniky. Zapojení letecké techniky bylo kvůli oblačné-
mu a deštivému počasí omezeno. Přelétla jen stíhací letadla Gripen, která nebylo vidět, a pouze některé z původně plánovaných vrtulníků. Prezident
Miloš Zeman před přehlídkou připomněl boj české armády proti terorismu. V chladném počasí přehlídce přihlížely tisíce lidí na chodnících, v oknech
i na balkonech domů. Více o oslavách na straně 3. 3x MAFRA

PLZEŇ VEDE LIGU,
SPARŤANÉ PROHRÁLI
POZICI NEJLEPŠÍHO STŘELCE SI UPEVNIL NIKOLAJ KOMLIČENKO STRANA 10

Svátek slaví: Silvie



www.fokusoptik.cz

Pořiďte si nové dioptrické brýle nebo sluneční brýle
a druhé pro vás nebo vaše blízké dostanete zcela zdarma!

na kompletní dioptrické brýle
a na všechny sluneční brýle

Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Zdarma jsou vždy druhé levnější kompletní brýle domax. hodnoty 5 000 Kč. Pokud budou druhé kompletní brýle dražší než
5 000 Kč, bude vám tato částka odečtena z jejich celkové ceny. Druhé sluneční brýle jsou zdarma v nižší nebo stejné hodnotě jako první zakoupené. Nevyčerpanou
hodnotu slunečních nebo kompletních dioptrických brýlí nelze směnit za peníze ani další zboží. Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik kromě Fashion Arena
PragueOutlet. Slevy se nesčítají, akci nelze kombinovat na koupi slunečních a dioptrických brýlí. Akce neplatí na objednávky v e-shopu. Akce platí od 20. 8. 2018

do odvolání.

AKCE
KONČÍ
již za

6 DNÍ



www.metro.cz DOMOV pondělí 29. října 2018 03

Nad Prahou létaly
stíhačky. Ve měs-
tech odhalovali
Masarykovy sochy.

Na Evropské třídě v Praze bu-
rácely tanky a pochodovaly
vojenské i další jednotky. Po
dlouhé době stály na tribuně
špičky české politiky, ale
i americký ministr obrany Ja-
mes Mattis. Stoletou historii
Československa si však inten-
zivně připomínali na celém
území naší republiky.
Například v Ostravě si do-

rostenci fotbalového klubu
Baník Ostrava oblékli do slav-
nostního průvodu dresy, kte-
ré jejich předchůdci oblékali
za první republiky. V celé
zemi letos výrazně přibylo
soch prezidenta Osvobodite-
le, jednu odhalili například
v Kostelci nad Orlicí na Rych-
novsku a v krkonošském Stu-
denci. Oslavy vyvrcholily vče-
ra večer na Pražském hradě,
kde prezident republiky Mi-
loš Zeman předal státní vy-
znamenání. PH A iDNES.CZ

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim 2018 další ročník čtyřsemestrálního specializačního

studia pro přípravu znalců a odhadců ve specializaci:

oceňování nemovitých věcí a v lednu 2019
oceňování podniku (obchodního závodu).

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu
nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 - 13.00 hod.), příp. 224 095 732

Prezidenti na Vítkově

Oslavy s deštníky

inzerce



DOMOV pondělí 29. října 2018 04

Roman Týc, člen skupiny
Ztohoven. Seskupení, které
například odvysílalo falešný
atomový výbuch nebo přema-
lovalo panáčky na semafo-
rech. A hlavně vyměnilo na
Pražském hradě prezident-
skou standartu za velké červe-
né trenýrky. Co si tento stále
provokující člověkmyslí oMa-
sarykovi a století českosloven-
ského státu?

Proč se i po sto letech kMa-
sarykovi tak vehementně
obracíme?

Protože naše společnost je
dnes brutálně oslabená. Veške-
ré původní hodnoty zakladate-
lů státu tato společnost vy-
kradla. Když jsme jako Ztoho-
ven sejmuli standartu a vyvěsi-
li trenky, byl to dvojí projekt.
Trenky byla karikatura politi-
ky Miloše Zemana. Nízká, na
úrovni spodního prádla. Dru-
hou rovinu jsme prezentovali
během soudního procesu, kdy
jsme přišli v dobových kostý-
mech obrozenců. Naznačili
jsme, že přišla doba svržení
současného postmonarchistic-
kého režimu. Ale ne tím, že
půjdeme proti němu, ale že
paralelně založíme struktury,
které přežitý stát nepotřebují.

Myslíte, že by s vámi dnes
Masaryk souzněl? A opět
rozbíjel stát jako kdysi mo-
narchii?

Nedívejte se na jeho možné
činy dnes očima roku devate-
náct set osmnáct. Zřejmě by
s poznatky, které máme k dis-
pozici dnes, s technologiemi,
které jsou k dispozici, uvažo-
val jinak. Státy, jak vznikaly
kdysi, jak vzniklo i Českoslo-
vensko, jsou přemostěním
mezi starým a novým světem.
Příklad: jak se vyučovalo za Ra-
kouska-Uherska? Učitel byl

pro třicet žáků ve třídě zdro-
jem informací, které dnes
mají žáci v globálních sítích.
Učitel byl cosi jako jejich inter-
netový vyhledávač, Wikipedie
do školní knihovny, zdroj in-
formací, ke kterým měl pří-
stup jen on. Dnešní generace
mají v podstatě přístup ke glo-
bálním informacím. Chtěl by
Masaryk s dnešním množ-
stvím informací a znalostí tře-
ba vyhnat třetinu ekonomic-
ky činného obyvatelstva, jako
jsme se my zbavili Němců?
Chtěl by z velkého státu vytvá-
řet další, národní a menší?
Ano, ten stát, který jsme tu
sto let měli, byl dobrý, zkusili
jsme to. Ale teď pojďme dál –
říkám já. Jestli by to řekl i Ma-
saryk?

Kdy jste poprvé slyšel o pre-
zidentuMasarykovi?

V osmdesátých letech. Cho-
dil jsem do tajného skautské-
ho oddílu. Masaryk byl stejná

figura jako Foglar nebo Kryl.
Potlačovaný fenomén.

Vzhlížel jste k němu jako
k velkému idolu?

To ne, ale vnímal jsem ho.
Kult to pro mě nebyl. Dnes se
z něho tvoří kult proto, že spo-
lečnost si není jistá svými hod-
notami. Někteří lidé se
k němu vracejí proto, že jsou
reformisté. Vyzývají k obratu
o sto osmdesát stupňů a návra-
tu k masarykovským hodno-
tám. Já jsem futurista, věřím,
že se nemáme zdržovat refor-
mami. Shodnu se s Masary-
kem, že se mají ctít základní
mravní základy.

Vyvěsili byste trenýrky Ma-
sarykovi podobně jako Mi-
loši Zemanovi?

Něco bychom zřejmě pově-
sili prezidentu Havlovi, ale asi
by to nebyly trenýrky. Něco ji-
ného, i když teď právě nevím,
co. PAVEL HRABICA

Češi si v práci přivodí ročně
desítky tisíc úrazů a nemocí.
V Česku roste celkové pojist-
né plnění kvůli pracovním
úrazům a nemocem z povolá-
ní. Vyplývá to z údajů pojišťo-
ven. Zvedají se také finanční
náhrady, takzvané renty. Na-
příklad Kooperativa vyplácí
v průměru osmnáct tisíc ko-
run měsíčně. Možné další na-
výšení vyplácených peněz li-
dempřináší nový zákoník prá-
ce, který začal platit letos v říj-
nu. „V Česku se výrazně změ-
nila povaha nemocí z povolá-
ní. Zatímco před čtyřiceti lety

vedly ve statistikách infekční
nemoci, nyní jsou v čele žeb-
říčku choroby plynoucí z pře-
těžování horních končetin,“
uvedl Lubomír Winkler ze
společnosti Ardon Safety, kte-
rá se zabývá snižováním úra-
zovosti v průmyslových fir-
mách. Nejvíce vážných úrazů
se stává ve zpracovatelském
průmyslu. Mezi nejrizikovější
odvětví patří zemědělství, les-
nictví i stavebnictví. „Loni
jsme celkem vyplatili na po-
jistném plnění přes čtyři mili-
ardy korun,“ uvedlmluvčí Ko-
operativy Milan Káňa. ČTK

Roman Týc. Čtyřiačtyřicetiletý umělec provokatér MAFRA

Pracovní úrazy. Pojišťovny za ně
platí víc, přibývají také renty

Tato společnost
vykradla hodnoty

2390

990

19990

Řepačervená
1kg

Českárepublika

Montana
45%t.vs.

zpultulahůdek
cenaza100g

Bochánekvenkovskýtmavý
znašípekárny

1ks,100g

Hovězímasonaguláš
cenaza1kg

1490

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 22. října 2018

Zprávy krátce

Baťův památník
Ve Zlíně si lidé včera po-
prvé prohlédli obnovený
Památník Tomáše Bati.
Objekt z roku 1933 patří
k vrcholům zlínské funk-
cionalistické architektu-
ry. Navrhl jej František
Lydie Gahura k poctě za-
kladatele obuvnického
impéria Tomáše Bati,
který zemřel v roce 1932
při letecké havárii. Budo-
vu později využívala
filharmonie a krajská ga-
lerie. Nyní se stavba vrá-
tila ke své původní podo-
bě a účelu. ČTK



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sleva na nerezové
sady hrnců Tefal

Sleva 20% – platí při zadání slevového kódu TEF20CZ Sleva 20% – platí při zadání slevového kódu TEF20CZ

Sleva 20% – platí při zadání slevového kódu GS20CZSleva 20% – platí při zadání slevového kódu TEF20CZ

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 10. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-20 %

-20 %

-20 % -20 %

-20 %

-25 %

Sleva na indukční
pánve Tefal

Sleva na tlakové hrnce
CLIPSO Tefal

Sleva na potravinové
dózy Tefal

Voda jako
ze studánky

Filtrační konvice 2,4 l
Objem filtrované vody 1,4 l
Digitální indikace výměny filtru
Tvar a velikost uzpůsobeny dveřím lednice

BRITA Style Maxtra plus 2,4 l
+ Maxtra plus 2 pack

Základ
pro každé vaření

Sada nožů s čepelemi z nerezové oceli
Ergonomická rukojeť z ABS materiálu
Protiskluzový povrch pro lepší úchop
Nože: porcovací, na chléb, chef, vykrajovací, univerzální

Tefal Comfort sada nožů 5 ks
+ dřevěný blok990,-

799,-
obj. kód: BRIFI001

1 999,-

1 499,-
obj. kód: TEFEa001

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Všechny dárky vyřešíte na



www.metro.cz SVĚT pondělí 29. října 2018 06

Pokuta až půl milionu korun
hrozí za stáčení tachometrů. Se-
nát Parlamentu České republiky
schválil novelu, která staví tuto
činnost mimo zákon. Řidičům
reálně hrozí, že jejich automo-
bil se zmanipulovaným počtem
ujetých kilometrů neprojde přes
stanici technické kontroly.

Od října totiž vstoupila v plat-
nost úprava zákona č. 56/2001
Sb. o podmínkách provozu vozi-
del na pozemních komunikacích,
která mimo jiné zavádí přísné
pokuty za stáčení tachometrů.
Částka může dosáhnout až půl
milionu korun, přičemž udělena
může být jak právnickým, tak fy-
zickým osobám. Novela zavádí
i další sankce. Pokud mechanik
při opravě nebo výměně tacho-
metru nevystaví protokol a ne-
předá ho provozovateli vozu,
hrozí mu sankce až 50 000 Kč.
Provozovatel vozidla zase může
dostat pokutu do výše 10 000 Kč
v případě, že nepředá mechani-
kovi takový protokol při příští
kontrole. Cílená úprava záka-
zu stáčení tachometrů dosud
v české legislativě neexistovala.
I přesto se některé tyto případy

v minulosti neobešly bez trestu.
Základ k tomu položil judikát
Nejvyššího soudu z roku 2014,
který v případě, že kupujícímu
vznikla škoda nad 5 000 Kč, v ta-
kovém jednání prodejce shledal
trestný čin podvodu. Tato praxe
se však ukázala jako nedostateč-
ná. Novela zákona dává úřadům
pravomoc řešit stáčení ve správ-
ním řízení.
Na praktický dopad nových
sankcí si ještě budeme muset
počkat, je ale zřejmé, že tím boj
se stáčecími mafiemi nekon-
čí. V běhu je příprava tzv. auto
pasů, což je mezinárodní on-line
nástroj pro průběžný monito-

ring stavu najetých kilometrů
přístupný k nahlížení i zápisům
řadě institucí. Už nyní se však
lze poměrně účinně vyvarovat
případným lapáliím. Stačí si dob-
ře rozmyslet, kde ojeté vozidlo
koupit. Chce-li motorista získat
jistotu, nabízí se mu široká síť au-
torizovaných a certifikovaných
programů automobilek, jako je
např. ŠKODA Plus mladobole-
slavské automobilky. Tady tzv.
stočenky nemají místo, navíc si
zákazník může být jist i dalšími
důležitými souvislostmi – ga-
rantovaným původem vozu,
jeho reálným technickým stavem
a skutečně udávaným kilometro-

vým proběhem, férovými cenami
a v neposlední řadě seriózním
jednáním. V síti ŠKODA Plus se
prokazatelně stočené vozy zkrát-
ka nemohou objevit.

Na kupující ojetých vozů číhá nový strašák
NA DOBRÉ ADRESE
JE TO BEZ RIZIKA

ŠKODA Plus je program prode-
je certifikovaných ojetých vozů
u autorizovaných obchodníků
v prodejní síti ŠKODA AUTO
Česká republika. Všechny auto-
mobily v tomto programu splňují
přísná kritéria kvality a jsou tedy
zárukou dlouhého a spokojené-
ho užívání bez obav z nezná-
mého původu nebo špatného
technického stavu. Vozidla se
nabízejí s řadou zákaznických
výhod a především kvalitním
servisním zázemím profesio-
nálně vybavených prodejních
a servisních míst s přede-
psanými dílenskými postupy
a nářadím. Při koupi lze využít
mimořádně příznivých podmí-
nek financování od společnosti
ŠKODA Financial Services.

inzerce

Krátce

Zabíjela elektřina
V Indii zemřelo po zása-
hu proudem sedm slo-
nů. Stádo se při hledání
potravy přiblížilo k ves-
nici Kamalanga. Zvířata
usmrtilo elektrické vede-
ní, které zde položila
během stavby železniční
společnost. Ochránci pří-
rody viní z úhynu zvířat
právě železnici. Oblast
je totiž známa jako kori-
dor, kudy sloni často pro-
cházejí. ČTK

Po zápase Premier League
mezi Leicesterem a West Ha-
mem se vedle stadionu zřítil
vrtulníkmajitele klubu Vičaje
Srivadtanaprapchy. Vedle Sri-
vadtanaprapchy byli na palu-
bě další čtyři lidé včetně jeho
dcery. Thajský miliardář kou-
pil klub před osmi lety. V sezo-
ně 2016/2017 ho z pozicemaji-
tele dovedl k titulu v Premier
League. ČTK

Střelec vtrhl do
synagogy v americ-
kém Pittsburghu
a zabil 11 lidí.

Američan Robert Bowers ob-
viněný ve 29 bodech kvůli so-
botní střelbě v synagoze
v Pittsburghuměl dosud čistý
trestní rejstřík a povolení
vlastnit střelnou zbraň. Podle
zpravodajské stanice CNN si
od roku 1996 koupil zbraní
šest. V sobotu zabil 11 lidí
a šest osob zranil.
Jeho čin je řazen k zloči-

nům z nenávisti. Z jeho ne-
dávných ostrých antisemit-
ských výpadů na sociálních sí-
tích lze usuzovat, že nenávist
byla namířena proti Židům.
Podle jednoho z jeho příspěv-
ků jsou to „ďáblovy děti“.
Bowers byl při střelbě sám
zraněn a agentura AP napsa-
la, že v nemocnici řekl policis-

tovi, že „chce, aby všichni
Židé zemřeli, a že páchají ge-
nocidu na jeho národu“.
Bowers se často vyjadřoval

na webu Gab.com, kde se ob-
jevují spiklenecké teorie. Jed-
na z nich spojovala bývalou
kandidátku na prezidentský
post Hillary Clintonovou s pe-
dofilií.

Gab.com jako svou platfor-
mu používají bělošští naciona-
listé, uvedl izraelský server
The Times of Israel. Servisní
firma Joyent oznámila, že ode
dneška stránka nebude fungo-
vat. Gab.com, která sama sebe
charakterizuje jako „sociální
síť propagující svobodu proje-
vu, osobní svobodu a svobod-
ný tok onlinových informací“,
oznámila, že bude kvůli udá-
lostem v Pittsburghu „několik
týdnů mimo provoz“. „Bude-
me dále bojovat za svobodu
projevu a onlinovou svobodu
pro všechny. Technologické
firmy nás nezastaví,“ stojí ve
vzkazu. ČTK

Tragédie.
Zemřel majitel
Leicesteru

Haněl Židy
na sítích

Nos na nos s princem
Maorský pozdrav Hongi – dotek nosů a bodů mezi obo-
čím – symbolizuje propojení spirituální energie. Maoři
si ho vychutnávají a dávají tak najevo úctu k tomu druhé-
mu. S úctou byli včera na Novém Zélandu přivítání i brit-
ský princ Harry a jeho žena Meghan. Pár je na několika-
denní návštěvě Austrálie, Nového Zélandu a pacifických
ostrovů. AP



www.metro.cz SERVIS pondělí 29. října 2018 07

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Do koalice tě
nevezmeme ani
za zlaté tele.“

ZDENĚK STEHNO
Facebook

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Autor Malého prince,
spisovatel Antoine de
Saint-Exupéry, se
narodil roku 1900 v:
a) Lyonu
b) Marseille
c) Paříži

2 Americká zpěvačka
a kytaristka Janis
Joplin se v 27 letech
předávkovala drogami
roku:
a) 1960
b) 1970
c) 1980

3 Hlavní město italské
oblasti Lombardie,
kde se nachází sídlo
opery La Scala, je:
a) Milán
b) Neapol
c) Řím

4 Nil je druhá nejdelší
řeka světa. Protéká
východní Afrikou
z jihu na sever v délce:
a) 5561 km
b) 6671 km
c) 7781 km

5 Americký pivovarník
německého původu
Eberhard Anheuser
založil svou firmu
roku:
a) 1802
b) 1852
c) 1902 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 19,1 °C
Rok výskytu: 2006

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 13
Max. 17

Min. 14
Max. 18

Min. 12
Max. 16

Min. 14
Max. 18

Sudoku

12:30 O bílém jadýrku
13:30 Dva lidi v zoo
15:05 Cyprián a bezhlavý

prapradědeček
15:55 Sen o krásné panně
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX... kolem

dokola

14:15 Putování za vínem
14:45 Na cestě po Plzeňsku
15:15 Kjúšú, ostrov dávných

tradic
16:10 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy:

Beze stopy
17:20 Příběhy z Velké války
18:15 Bedekr V
18:45 Večerníček
18:55 Zeměpis světa
19:15 Cizinec je našinec
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Lynč (2/8)
Dramatický seriál
(ČR, 2018). Hrají: M. Anděl,
Š. Fingerhutová, P. Kříž

20:55 Manu a Matěj na cestě
do Říma

21:25 Reportéři ČT
22:04 Výsledky losování

Šťastných 10
22:05 Kriminalista
23:05 Na stopě
23:30 Taggart
00:15 AZ-kvíz
00:45 Banánové rybičky
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Kalendárium
02:00 Sváteční slovo

patriarchy Církve česko-
slovenské husitské
Tomáše Butty

02:05 Dobré ráno

ČT1

20:00 Dva muži v roce
jedna
Dokument o tom, jak Karel
Kramář a Edvard Beneš
svorně i nesvorně hájili
Československo na pařížské
mírové konferenci v roce
1919. Režie J. Tabery

21:00 Nejúžasnější koncertní
sál světa

21:55 Pošťák vždycky zvoní
dvakrát
Romantický thriller
(USA/N, 1981)

23:55 Brak
Černá komedie (ČR, 2002)

01:20 Queer: TOUKO
01:50 Druhý pokus
02:15 Před půlnocí
02:45 Sváteční slovo teologa

a spisovatele Zdeňka
A. Emingera

ČT2

20:15 Modrý kód (130)
Seriál (ČR, 2018). Petra se
rozhodla, že odjede se
Slavíkem na půl roku do
Afriky a podává výpověď.
Maty s Prokopem nepři-
hlásili Sašu do doktorské
soutěže. Hrají: S. Laurinová,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Štěpnička

21:30 Poklad z půdy
22:30 Teď vaří šéf!
23:25 Policie v akci
00:20 Návrat komisaře

Rexe IX (6)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

01:25 Návrat komisaře
Rexe IX (7)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:25 Doktor z hor:
Nové příběhy V

03:25 Prostřeno!

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXIV (22)
Animovaný seriál
(USA, 2013)

20:35 COOLfeed
20:45 Těžká dřina
21:20 Teorie

velkého třesku X (19)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie
velkého třesku X (20)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Prima Partička
23:10 Cesty k úspěchu
23:15 COOLfeed
23:25 Špinavá práce III (12)
00:25 Prima Partička
01:25 Vězni hororu (5)
02:25 Barva moci (6)

Krimiseriál (USA, 2017)
03:25 Vězni hororu (5)
04:25 Barva moci (6)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch III (1)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy V
Ledová past 1/2

14:25 Návrat komisaře
Rexe IX (6)

15:30 Návrat komisaře
Rexe IX (7)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama X (2)
Opičí úlet

12:45 Simpsonovi XXIV (15)
13:10 Simpsonovi XXIV (16)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XXIV (17)
14:15 Simpsonovi XXIV (18)
14:45 Těžká dřina
15:20 Re-play
15:55 Futurama X (3)
16:15 Špinavá práce III (12)
17:15 Top Gear XXI
18:45 Simpsonovi XXIV (19)
19:15 Simpsonovi XXIV (20)
19:45 Simpsonovi XXIV (21)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2011

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (55)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Válečný veterán Babický se
odmítl smířit s rozvodem.
Granátovým útokem se
pokusí zavraždit bývalou
manželku a získat tak zpět
svou dceru. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil

21:15 Kriminálka Anděl IV (13)
22:40 Námořní vyšetřovací

služba XIV (8)
23:35 Beze stopy V (19)
00:30 Dr. House II (23)
01:20 Dr. House II (24)
02:00 Kriminálka

Las Vegas VI (13)
02:45 Střepiny
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (320)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (20)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (320)
14:05 Dr. House II (23)
15:00 Dr. House II (24)
15:55 Kriminálka

Las Vegas VI (13)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3546)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 29. října 2018 08

Marek Blíma
Kráčmar

Marek Eben.
Nejslušnější člověk

na planetě.

Dopisy a vzkazy

Ztracený
papoušek
Podařilo se mi v Praze 13
u stanice Luka, 24. října
okolo 17. hodiny odchytit
ztraceného papouška krá-
lovského. Ani po sdílení
na sociální sítě se k němu
nikdo nehlásí. Papoušek
je okroužkovaný. Napadlo
mě, zda by se fotka pa-
pouška nedala otisknout
v deníku Metro, protože
majitel může být někdo
starší, kdo nemá internet,
a tímto způsobem by se
dala informace rozšířit
mezi další okruh lidí. Maji-
tel bude pravděpodobně
z Prahy.

BIANKA MIČKE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2018 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Kuba
Glofák

Zrušit!!! Prezidenti si
vyznamenávají svoje

kámoše!!!

Kdo si podle vás zaslouží státní vyznamenání?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 29. 10.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Věštba odhalí,
kde a kdy najdete
svou velkou lásku!

Pište SMSve tvaru 50VPMadatum
narození na číslo 904 3046

PRAVDIVÁ

dh lí

VDIVÁVDIVÁ

Pište SMS ve tvaru 83VTH a váš text na číslo
904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Mám jasnovidecké schopnosti!Mám jasnovidecké schopnosti!

COVAMPRINESE
PODZIM?

A R
Dokážu odkrýt

budoucí
záležitosti!

o

E
t
í

Věštkyně Jasmína

Chcete si udělat náskok v pra-
covních záležitostech, proto

se nyní děnímna domácí půdě nezdržuje-
te. Později vám to přijde líto!

Rodina je pro vás velmi důle-
žitá, alemohli byste to chytit

za ten špatný konec. Materiální zajištění
dnes rozhodně není vším.

Máte skvělou náladu a pře-
nášíte ji na své blízké. U ně-

koho se to nejspíš nepodaří, naštěstí
potomci jsou vždy na vaší straně.

Rodina se vás nejspíš snaží
odradit od jistého rozhod-

nutí, ale je to pouze a jenom vaše intui-
ce, kdo byměl mít hlavní slovo.

Nenechte se otrávit chová-
ním svého okolí. Snažte se

soustředit na svůj program a počkejte,
až blízké jejich jančení přejde.

Zatímco láska mezi partne-
ry vzkvétá, příbuzné byste

si neměli moc pouštět k tělu. Jinak vás
nenechají ani na chvíli vydechnout.

Díky domácí pohodě se vám
podaří zmobilizovat všech-

ny síly a hodit černé myšlenky aspoň na
chvíli za hlavu. Víte, co je důležité.

Když nevíte, jak navázat
přetrhané vazby s rodinou,

jděte na to od lesa. Pokud požádáte
o pomoc, určitě vás nikdo neodmítne.

Děti vámna konciměsíce do-
bíjí vaše baterky. Jste fascio-

nováni neskrývaným nadšením pro věc
a posloucháte vymyšlené příběhy.

Návštěvy dnes vítejte s ote-
vřenounáručí! Díkynim totiž

přijdou všichni na jinémyšlenky a v do-
mácnosti zavládne pohoda a smích.

Sextil Venuše vylepšuje at-
mosféru ve vaší domácnos-

ti. S blízkými si dokážete spoustu věcí
vyříkat bez zbytečně vypjatých emocí.

Od přírody patřítemezi obě-
tavá znamení, proto máte

dobrý pocit z toho, když jste někomu
nápomocní. Dnes takovámožnost bude.

Komiks

Řešení sudoku

KREATIVITA
(Z výsledků čtenářské
soutěže na Instagramu

na této straně)

Tvořivá činnost, tvořivost,
tvoření

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dneVaše stovky

Osmadvacátý říjen je náš největší státní svátek, který by
neměl nikdy zevšednět. Letos si připomínáme sté výročí
vzniku Československé republiky, a protože ani deník Metro
vám nechce zevšednět, vymysleli jsme pro vás kreativní
soutěž. Na sociální síť Instagram jste minulý týden vysta-
vovali vaše fotky s motivem „100“. Tu nejhezčí označenou
hashtagem #mojemetro jsme vybrali do speciálního vydání,
které vyšlo v pátek. Bylo nám ale líto nepodělit se s vámi
o další příspěvky čtenářů – sešly se nám stovky poskládané
z mincí, také sto krásných perníčků, sto sběratelských karet,
stovka kmitočtová nebo stovka bylinková. Děkujeme, že si
umíte hrát! Nezapomeňte nás na Instagramu sledovat, náš
profil najdete pod názvem @mojemetro. Buďte v obraze, co
pro vás právě chystáme. Další soutěže budou následovat!

Vaše Metro

Michal Šíma
Šimonek

Já, protože dělám
lidem kolem sebe

radost.

Anketa

Slovo dne

„Zakončila jsem
rok nejlepším

možným
způsobem.“

ELINA SVITOLINOVÁ, TENISTKA
Ukrajinská tenistka přehrála ve
finále Turnaje mistryň Američan-
ku Sloane Stephensovou 3:6, 6:2
a 6:2. Závěrečný podnik vyhrála

poprvé v kariéře.



www.metro.cz CE STY pondělí 29. října 2018 09

Rakousko je ráj
nejen pro lyžaře.

Zimní radovánky si můžete
užít už začátkem listopadu
v rakouském regionu Zell am
See-Kaprun, který zahajuje
novou sezonu pestrým pro-
gramem. Na své si přijdou
nejen lyžaři. V regionu se to-
tiž koná od 2. do 4. listopadu
hudební festival „WOW Gla-
cier Love“. Party, kterou při-
pravili DJ zvučných jmen,
v neděli vyvrcholí soutěží ve
freestylu ve snowparku na
Kitzsteinhornu, kde mohou
zájemci předvést porotě své
nejlepší triky.
Správnou atmosféru světo-

vého poháru nabídne

také Schmittenhöhe „Audi
Ski Run“. Na 350 metrů dlou-
hé sjezdovce mohou malí
i velcí lyžaři ukázat své umě-
ní. Autentický pocit vrcholo-
vé soutěže zajistí přesné mě-

ření rychlosti na setiny
sekund.
Nejen o rychlost, ale také

o týmového ducha, šikovnost
a hbitost půjde při soutěži
„Winter Spartan Race“, která

se koná 12. a 13. ledna 2019.
Jedná se o první závod podob-
ného druhu v německymluví-
cích zemích. Na trati dlouhé
pět kilometrů budou muset
týmy na lyžích nebo na snow-
boardech překonat více než
20 terénních překážek a řešit
nesnadné úkoly. Jen o něko-
lik dní později, od 18. do
20. ledna, bude Zell amSee rá-
jem motorizovaných fanouš-
ků, pro které zde pořádají zá-
vody na ledě Porsche Eisren-
nen „GP Ice Race“.
Zell am See-Kaprun nabízí

i další sportovní zážitky – při
organizovaných výletech na
sněžnicích na Kitzsteinhorn
nebo na Schmittenhöhe mo-
hou začátečníci i pokročilí ob-
divovat malebnou horskou
krajinu. MET

23. října 2018 je den, který se
naplno vryl do srdcí mnoha
fotbalových fanoušků plzeň-
ské Viktorie. Na stadion na
Santiagu Bernabeu v Madri-
du se nehraje každý den.
Do španělské metropole se

vydalo více než dva tisíce pl-
zeňských fanoušků. Mezi
nimi i Jiří Pechler se svým os-
miletým synem Honzou a To-
mášemProtivínským s devíti-
letým synem Alešem. Tomáš
fandí Plzni už devět let, za-
tímco jeho vrstevník Jiří od-
malička, kdy ho jako malého

chlapce na staré Štruncovy
sady vodil jeho tatínek.
Pro tuto partu to nebyl prv-

ní výjezd za fotbalem. Už se
vydali před necelým měsí-
cem do Itálie, kde Plzeň hrála
proti AS Řím, a před rokem
do Švýcarska na zápas s Luga-
nem.
Bez svých dětí cestovali ješ-

tě na zápas do Barcelony a do
Milána. To když Plzeň poprvé
postoupila do Ligy mistrů. Ve
své druhé účasti v Lizemistrů
jeli fandit také do německé-
hoMnichova. „Tenkrát samo-

zřejmě hrála Plzeň druhé
housle, nikdy jsme nesnili
o tom, co tady prožíváme
dnes,“ popsal své pocity Jiří.
„Na Viktorku je výsledek hod-
ně dobrý, na rozdíl od Říma.
Nikdo nečekal, že by tu Plzeň
vůbec mohla dát gól,“ popsal
výsledek utkání mladý Hon-
za, který si dobře pamatuje
výsledek z Říma, kde Plzeň
prohrála pět nula.
„Vidět slavný Real Madrid,

jak se v závěrečných minu-
tách strachuje o výsledek pro-
ti malému klubu z Plzně,

bylo obdivuhodné a hráči si
zaslouží velkou pochvalu,“
dodal Jiří.
Na otázku, co se klukům

nejvíce líbilo v Madridu, při-
šla jednoznačná odpověď. Ob-
rovský stadion, kam by se ten
plzeňský vešel sedmkrát. „Je
nejhezčí ze všech,“ shodují
se. Přesto mají všichni ještě
jeden velký fanouškovský
sen. Rádi by viděli Viktorku
hrát na Emirates Stadium
v Londýně proti Arsenalu, za
který chytá plzeňský odcho-
vanec Petr Čech. JAKUB ŠTĚRBA

Srdce pro
Havla
Ve sklepení litomyšlského
zámku mohli návštěvníci
poprvé vidět v sobotu in-
stalaci s názvem Více srd-
ce pro Václava Havla. Vos-
kové srdce ze zbytků sví-
ček, které lidé nosili na
různá místa po smrti býva-
lého prezidenta, bylo dopl-
něno obráceným krysta-
lem vytvořeným z darova-
ných zrcátek. Autoři Ro-
man Švejda a Lukáš Gav-
lovský nalepili zatím přes
1700 zrcátek, ve kterých
se objekt odráží. Vedle
této instalace stojí i další
dva umělecké objekty.
V ulici 9. května byla odha-
lena socha Slavěny a na au-
tobusovém nádraží sloup
s názvem Trikolora, který
bude nepřehlédnutelný
vždy až po setmění. ČTK

Pocit vrcholové soutěže zajistí měření rychlosti. ZELL AM SEE

Jubilejní výjezd

Do Španělska přicestoval
také jeden z vůdců plzeňské-
ho kotle Zdeněk Pavel.

● „Byl to můj jubilejní výjezd
s číslem 800 v rámci všech
plzeňských sportů,“ chlubí
se fanoušek. Poprvé se Zde-
něk mimo svoje město vydal
v roce 1985 na hokejové
utkání na Spartu. „V Madri-
du jsem podruhé, před šesti
lety jsem navštívil utkání
s Atlétikem,“ vzpomíná.

Nová sezona je tu. Těšte
se na muziku i závodění

Zprávy krátce

Roste obliba
zábavních parků
Češi se chtějí bavit, je-
jich útraty za nejrůzněj-
ší zábavní parky rostou.
Podle údajů Slevomatu
jen letošní prodeje mezi-
ročně vzrostly o 22 pro-
cent. Lákají zejména vel-
ké vyhlášené parky jako
Legoland či Disneyland.
Takovýchto zájezdů se
jen letos prodalo něko-
lik tisíc.

Halloween v zoo
Poslední říjnovou sobo-
tu se návštěvníci Zoo
Brno mohou těšit na
1000 dýní zdarma, řadu
soutěží, ochutnávku
dýňových specialit a kul-
turní program. Vydávání
dýní začne ve 14.30 na
dolní točně vláčku. Pro-
gram končí ohnivou
show od 19 hodin. MET

Fotbalový výlet. Fanoušci vzali syny do Madridu



www.metro.cz SPORT pondělí 29. října 2018 10

Útočník Nikolaj
Komličenko řídil
výhru Mladé Bole-
slavi.Opava rozstří-
lela Příbram 5:0.

Fotbalisté Plzně vyhráli včera
ve 13. kole Fortuna ligy doma
nad Slováckem 2:1 a jsou
v čele průběžné tabulky. Sesa-
dit je může Slavia, která dnes
od 18 hodin hraje malé praž-
ské derby proti Dukle.

Sparta prohrála ve Zlíně
0:1, když se trefil Jean-David
Beauguel a zaznamenal už os-
mou trefu v sezoně. Pražský
tým tak klesl na čtvrté místo.
Pozici nejlepšího střelce

ligy vylepšil Nikolaj Komli-
čenko z Mladé Boleslavi,
když při výhře 3:0 nad Bohe-
mians jeden gól dal (už dva-
náctý) a na dva další přihrál.
Brankové hody si užili fa-

noušci v Opavě, kdemístní ce-
lek hrál poprvé v sezoně. Do-
mácí nasázeli v souboji nováč-
kům z Příbrami pět gólů a ani
jednou neinkasovali.

V úvodním poločase skóre
gólově otevřeli Petr Zapalač
a Joel Kayamba, hostující Ru-
dolf Skácel poté neproměnil
penaltu. Po změně stran zvý-

šili Pavel Zavadil, vlastním gó-
lem Petr Průcha a gólový účet
uzavřel Václav Juřena.
Pět branek padlo také v Kar-

viné, kde se o velký obrat po-
starala Olomouc a zvítězila
3:2. Po zásazích Lukáše Budín-
ského a Dávida Guby prohrá-
vala Sigma o dva góly. O zvrat
se v závěru postarali Šimon
Falta, Jiří Texl a Pavel Dvořák
během pouhých osmi minut.
V severočeském derby re-

mizoval Jablonec s Libercem
0:0, domácí nedali pokutový
kop. Už v pátek vyhrála Ostra-
va v Teplicích 1:0. PUR a ČTK

Worleyová
Obří slalom v Söldenu vy-
hrála na úvod Světového
poháru ve sjezdovém ly-
žování Francouzka Tessa
Worleyová (na snímku).
Druhá byla Italka Federi-
ca Brignoneová a třetí Mi-
kaela Shiffrinová z USA.
Včerejší závod mužů mu-
sel být kvůli vydatnému
sněžení zrušen. AP

Keňský běžec Abraham Kip-
tum vylepšil světový rekord
v půlmaratonu. Ve Valencii
včera vyhrál v čase 58:18 a do-
savadní nejlepší čas Zerse-
naye Tadeseho z Eritreje po-
sunul o pět sekund. Tadeseho
výkon z ulic Lisabonu vydržel
v čele rekordních tabulek
osm a půl roku. ČTK

Favorizovaný Adam Ondra je
počtvrté mistrem republiky
v lezení na obtížnost. Předtím
vyhrál v letech 2009, 2010
a loni. Na šampionátu v praž-
ském obchodním centru na
Zličíně sice finálovou cestu
nezdolal, ale dostal se výš než
všichni jeho konkurenti. Dru-
hý skončil šestý muž letošní-
homistrovství světa Jakub Ko-
nečný, třetí příčku obsadil
Martin Stráník. Mezi ženami
triumfovala Iva Vejmolová.
Šampionát ve sportovním le-
zení přitáhl do obchodního
centra spoustu lidí, i když
byly velké obchody kvůli stát-
nímu svátku zavřené. ČTK

České deblistky ve finále neuspěly
Tenistky Barbora Krejčíková a Kateřina Siniaková nezakončily sezonu titulem z Turnaje
mistryň. Světové jedničky prohrály ve finále v Singapuru s maďarsko-francouzským pá-
rem Timea Babosová, Kristina Mladenovicová 4:6 a 5:7. Dvouhru ovládla Ukrajinka Elina
Svitolinová (na snímku, která zdolala Američanku Sloane Stephensovou 3:6, 6:2, 6:2. AP

• Štíhlé kočičky svolné k sexu-
álním hrám. Napiš jim SMS ve
tvaru 97BRT a text na 909 15 50

• Je to už dlouho, co mě držel
chlap v náručí a chybí mi to. Jsem
Dáša (53) a potřebuji to. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 38LRN a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

LYŽAŘSKÉ POBYTY
FIRST MINUTE SLEVA AŽ 6%

Ubytování dop. noci/termín kateg. strava ceny v Kč od

PRODEJ KORFU 2019 ZAHÁJEN!
SLEVY AŽ 13%!

CENY OD 7 690 Kč

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
FIRST MINUTE SLEVA AŽ 10%

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY - NOVINKA

ITÁLIE - LYŽE

RAKOUSKO - LYŽE

HOTEL MARJAN ISLAND
RESORT & SPA 7/10/11/14 ***** SN 19 690
HOTEL HILTON RESORT
& SPA MARJAN ISLAND 7/10/11/14 ***** PL 23 490

HOTEL SPORTING
VAL DI FIEMME 7 09.02.19 *** PL 12 173
HOTEL MARIANNA
VAL DI FASSA 7 16.02.19 *** PL 11 712

APARTMÁNY STOANERHOF (4 os.)
ZILLERTAL/UDERNS 7 23.02.19 ** BS 8 690
PENSION SCHNEEBERGER
ZILLERTAL 7 23.02.19 *** SN 8 488

SIBIŘ - BAJKAL
ZIMNÍ POHÁDKA 6 25.2.19 *** PP 35 091

Vysvětlivky: Ceny jsou uvedeny v Kč na osobu. *** - hvězdičky hotelu
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, PP - plná penze

A G L t r a v e l

Kontrola plastových
výlisKů, odebírání výrobKů.
voleJte 530 506 987!

práce pro vŠechnY!
10 000 KČ nástUpní bonUs

24 000 Kč/měs.
stravenKY

svoZ Z brna ZdarMa

Ondra. Počtvrté
vyhrál domácí
šampionát

Cestování - nabídka
Intimní

Sparta klopýtla ve Zlíně

Práce - nabídka
• Šéfkuchaře na HPP přijme
hotel DAP na Praze 6, plat od
28.500 + benefity. Možnost
ubytování a náhrad. T:
721867893.

184747• Balení kosmetiky nebo
oděvů v eshopech, doplňová-
ní zboží až 240 Kč/hod. Mzda
každý týden. CZ PEOPLE s.r.o.,
Dornych 420/2a, Brno, Tel.:
605885588183241

Kiptum. Rekord
na půlmaratonu

ZÍSKEJTE KROMĚ PRÁCE
TAKÉ ČAS NA RODINU.

VOLEJTE ZDARMA 800 70 70 70!

JEDNODUCHÁ PRÁCE
VE VÝROBĚ

OSTRAVA HRABOVÁ
AŽ 19 000 KČ/MĚS.

5000 KČ NÁSTUPNÍ BONUS
JEDNOSMĚNNÝ PROVOZ

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Zprávy krátce

Pouze 12 bodů
Basketbalistky Teamsto-
re Brno nastřílely v utká-
ní sedmého ligového
kola do koše úřadujících
mistryň z USK Praha
pouhých dvanáct bodů
a po zdrcující prohře
12:123 se postaraly o ne-
gativní rekord nejvyšší
soutěže. Dosud bylo nej-
horším střeleckým výko-
nem týmu v lize třiadva-
cet bodů.

Vítězství v Bosně
Čeští házenkáři vyhráli
ve druhém utkání kvali-
fikace ME v Bosně a Her-
cegovině 25:20 a udělali
další důležitý krok k po-
stupu na šampionát
v roce 2020. Češi vedou
po dvou výhrách čtyřlen-
nou skupinu. ČTK

Výsledky 13. kola

Teplice–Ostrava 0:1
Boleslav–Bohemians 3:0
Opava–Příbram 5:0
Karviná–Olomouc 2:3
Zlín–Sparta 1:0
Plzeň–Slovácko 2:1
Jablonec–Liberec 0:0



www.metro.cz SPORT pondělí 29. října 2018 1 1

Po Katalánské rallye slavili
Jan Kopecký a jeho spolujez-
dec Pavel Dresler titul světo-
vých šampionů v kategorii
WRC2. I když do města Salou
dojeli ve své kategorii druzí,
za Finem Kallem Rovan-
peräm, celkově byli třináctí.
Rallye vyhrál Francouz Sé-

bastien Loeb před krajanem
Sébastienem Ogierem, který
se po předposlední soutěži do-
stal do čela pořadí MS. Obháj-
ce titulu vede o tři body před
Thierrym Neuvillem z Belgie,
který byl ve Španělsku až
čtvrtý.

Kopecký, jezdec továrního
týmu ŠkodaMotorsport, obsa-
dil ve své třídě druhé místo
za týmovým kolegou Rovan-
perou. Na osmnáctiletý ta-
lent z Finska ztratil 8,5 vteři-
ny. „Nemusíme být pořád prv-
ní. Jsme spokojení,“ s nadhle-
dem komentoval soutěž pro
iDNES.cz Kopecký, který ve

vítězství proměnil všech
předchozích jedenáct startů
v sezoně – šest v Česku a pět
ve WRC2. I tak byl Kopecký
spokojený. „Před startem
bych při pohledu do startov-
ní listiny a s ohledem na ob-

rovskou konkurenci bral ja-
kékoliv umístění na stupních
vítězů. A dojeli jsme druzí.
Rychlejší byl akorát týmový
kolega, tudíž Škoda má dvě
nejvyšší pozice, což je důleži-
té,“ prohlásil Kopecký.

Ten se s Dreslerem nemu-
sel nutně hnát za body. „Sna-
žili jsme se užít si soutěž, ale
ne za každou cenu. Nechtěl
jsem jet na hraně. Mám dost
zkušeností, abych věděl, jak
jet. Nikdy nejedu ‚buď to vy-

jde, nebo ne‘. V poslední erze-
tě jsme se svezli krásně, vy-
stupujeme s dobrým poci-
tem,“ usmál se Kopecký.
Závěrečná rallye je na pro-

gramu od 15. do 18. listopadu
v Austrálii. MET

Jan Kopecký MAFRA

Trojnásobný mistr světa v zá-
vodech silničních motocyklů
Dani Pedrosa bude po skonče-
ní kariéry v MotoGP testova-
cím jezdcemuKTM. Třiatřice-
tiletý Španěl podepsal s ra-
kouským výrobcem smlouvu
na následující dva roky. Ped-
rosa ohlásil konec v MotoGP
v červenci během Velké ceny
Německa. V královské Mo-
toGP byl 158 cm vysoký Špa-
něl třikrát vicemistrem světa
a na kontě má celkově 54 vy-
hraných Velkých cen. ČTK

inzerce

Pedrosa. Bude
jezdcem u KTM

Zprávy krátce

České úspěchy
Jakub Kornfeil skončil
devátý v kategorii Moto3
ve Velké ceně Austrálie.
Karel Abraham vybojoval
v MotoGP jedenácté mís-
to, což je jeho nejlepší
výsledek v sezoně. Od-
stoupení jistého mistra
světa Marka Márqueze,
jemuž při nárazu poško-
dil stroj Johann Zarco,
využil k triumfu Španěl
Maverick Viňales. ČTK

Kopecký: Snažili jsme se užít si soutěž




